
Zpráva o činnosti VUP v roce 2020



Úvodem  3

Základní údaje  4
Vydavatelství se řídí   4

Organizační struktura a oddělení  5
Útvar ředitele  6
Vydavatelská redakce  7
Technická redakce  8
Tiskárna Zbrojnice  9
Skriptárna  10

Statistiky  12
Statistika evidovaných zakázek 2020  12
DOI (Digital Object Identifier)  14

Ediční plán  15
Plnění edičního plánu 2019, 2020  15
Publikace vydané v roce 2020  15

Co se podařilo v roce 2020  28
Jiří Louda: Coats of Arms of the Knights of the Order of the Garter 
/ Erby rytířů Podvazkového řádu  28
Nežádoucí okamžiky ve Zbrojnici  28
Učebnice češtiny pro cizince Czech It Up!  28

Bilance hospodaření v roce 2020  29

Zpracováno v dubenu 2021



3

Rok 2020 byl ve vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci jednoznačně ro‑
kem Jiřího Loudy. Podařilo se nám vydat mimořádnou publikaci k výročí 100 let 
od narození heraldika, vojáka, knihovníka a autora návrhu znaku České repub‑
liky Jiřího Loudy. Kniha poprvé představuje tuto komplexní osobnost na pozadí 
jeho největšího dosud nepublikovaného díla, ilustrací erbů rytířů Podvazkového 
řádu. Loudovu erudici oceňuje v předmluvě i člen a budoucí suverén tohoto 
řádu Charles, princ z Walesu. 
Úspěch knihy a ohlas, který vyvolala, byl vítanou protiváhou ke katastrofě, jakou 
nejen v naší zemi představuje pandemie koronaviru SARS‑CoV‑2. Na vydava‑
telství neměla protipandemická opatření v roce 2020 zásadní ekonomický vliv, 
protože jsme plnili ediční plán připravený v předpandemickém období. Podařilo 
se nám přenést prodej z kamenné prodejny do internetového obchodu. Vydává‑
me více e‑knih. Zcela zásadním způsobem byl bohužel narušen vztah vydavatele 
a autora. Osobní setkávání a společenské události byly vždy zásadní součástí 
vydavatelského procesu.
Rok 2021 bude především rokem e‑shopu a repozitáře. Chystáme se přehledně 
představit zejména openaccessové výstupy a stejným způsobem i komerční 
publikace. 
Také bychom rádi navázali na úspěch učebnic češtiny pro cizince Czech It Up! 
a dále rozvíjeli poněkud opomínané umění kvalitních učebnic, skript a studijních 
opor, ať už tištěných či elektronických.

Aleš Prstek
ředitel vydavatelství

Úvodem



4

Vydavatelství je součástí Univerzity Palackého v Olomouci a vykonává 
ediční činnost na základě oprávnění k živnostenskému podnikání v oboru 
vydavatelská a nakladatelská činnost.
Vydavatelství významně přispívá k šíření poznatků a hodnot ve 
společnosti a naplňuje tím „třetí roli“ vysokých škol.
Vydavatelství zajišťuje komplexní servis při vydávání elektronických 
a tištěných knih od koncepce po distribuci.
Vydavatelství poskytuje podporu časopisům, jejichž vydavatel je 
Univerzita Palackého v Olomouci.

Interními normami a směrnicemi UP

 ○ B3-14/7-SR – Ediční činnost Univerzity Palackého 
v Olomouci (účinná od 31. 10. 2014)

 ○ B3-14/8-SR – Předmět ediční činnosti Vydavatelství 
Univerzity Palackého v Olomouci (účinná 
od 31. 10. 2014)

 ○ B1-14/13-HN – Statut Vydavatelství Univerzity 
Palackého v Olomouci (účinná od 31. 10. 2014)

Vydavatelství se řídí 

Obecnou legislativou ČR

 ○ Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů

 ○ Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku a o změně některých 
dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů

 ○ Zákon č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, 
ve znění pozdějších předpisů

 ○ Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška 
Ministerstva kultury ČR č. 252/1995 Sb., kterou se 
provádí některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických publikacích

Vydavatelství je rozděleno do čtyř oddělení

Odborná redakce 
koncepce, kalkulace, redakce, korektury, produkce 
a podklady k marketingu

Technická redakce
grafické návrhy, sazba, zajištění SW a HW, příprava 
výstupů elektronických i tištěných publikací

Polygrafické středisko – Tiskárna Zbrojnice
komplexní služky malonákladové tiskárny a knihárny, 
vazba a opravy knih

Prodej a distribuce – Skriptárna
prodejna odborné literatury a e‑shop, zajištění 
distrubuce vydaných knih

Základní údaje



5

Organizační struktura a oddělení

Vydavatelství UP Útvar ředitele

Ředitel VUP

Vedoucí  
vydavatelské 

redakce

Vedoucí  
technické  

redakce

Vedoucí  
polygrafického 

střediska

Vedoucí  
distribuce 

a marketingu

Vydavatelský 
redaktor

Asistentka Ekonom VUP

Technický  
redaktor

Samostatný 
odborný  

tiskař

Ekonom

Umělecký  
grafik

Knihař

Odborný  
pracovník  
obchodu

Metodik  
a správce SW

Prorektor  
pro vědu  
a výzkum

Vydavatelská  
redakce

Technická  
redakce

Polygrafické 
středisko

Prodej  
a distribuce

3

1 1

3

1

1

3

3

1

1



6

Útvar ředitele

Dlouhodobá koncepce vydavatelství a spolupráce s edičními komisemi 
fakult.

Činnosti

 ○ Správa edičního plánu univerzity
 ○ Vedení spisové agendy vydávaných děl
 ○ Vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur
 ○ Statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)
 ○ Kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy
 ○ Inventarizace zásob, DHM a IM
 ○ Vedení evidence pro agenturu DILIA zastupující nositele autorských 

práv
 ○ Propagace nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách
 ○ Odesílání vybraných publikací k hodnocení do databází WoS a SCOPUS

Ing. Aleš Prstek

ředitel

Pavlína Kovářová

asistentka ředitele

Bc. Radka Voborská

asistentka ředitele
(na MD)

Lenka Doležalová

ekonomka VUP

Celkový obrat v (mil. Kč)

21,91
Hospodářský výsledek (mil. Kč)

1,54
Náklady 2020 (mil. Kč) Výnosy 2020 (mil. Kč)

0

5

10

15

20

25

Ostatní

Zboží k dalšímu 
prodeji

Údržba, materiál, 
odpisy

Externí dodavatelé

Vnitronáklady

Mzdové náklady

0

5

10

15

20

25

Ostatní

Tržby za 
prodané zboží

Tržby za vlastní 
služby a výrobky

Dotace

Vnitrovýnosy

Příspěvky



7

Vydavatelská redakce

Kompletní produkční zajištění vydávání tištěných i elektronických publika‑
cí a podpora časopisů na Univerzitě Palackého.

Činnosti

 ○ Produkční zabezpečení vydavatelských zakázek
• Spolupráce na koncepci nových titulů
• Ekonomické rozvahy (předkalkulace výrobních nákladů, odhady 

prodejů a výnosů)
• Formální kontrola rukopisů a dalších podkladů
• Zajištění oponentního řízení u exponovaných titulů
• Ošetření licenčních podmínek a majetkových práv k dílům
• Kompletní redakční zajištění – od jazykové korektury po korekturu 

autorskou
• Produkce elektronického a tištěného výstupu

 ○ Prezentace činnosti VUP – pasivní i aktivní účast na knižních výstavách 
a veletrzích (v ČR i zahraničí)

 ○ Kompletní správa a agendy ISBN za Univerzitu Palackého v Olomouci 
jako vydavatele, včetně zasílání povinných výtisků a plnění nabídkové 
povinnosti

 ○ Správa ISSN u časopisů vydávaných UP
 ○ Přidělování a správa DOI (Digital Object Identifier)
 ○ Antiplagiátorská kontrola článků časopisů prostřednictvím služby  

iThenticate – Similarity Check
 ○ Prodej a propagace elektronických knih prostřednictvím Flexibooks, 

Google Play, Google Books a EBSCO

Mgr. Lucie Loutocká

vedoucí vydavatelské 
redakce, správkyně ISBN
(do 31. 7. 2020)

Mgr. Vendula Kopecká

redaktorka a jazyková 
korektorka
(na MD)

Mgr. Háta Kreisinger 

Komňacká

redaktorka a jazyková 
korektorka
(od 3. 8. 2020)

Bc. Otakar Loutocký

odborný rektor pro časopisy 
a elektronické publikování

Mgr. Jiří Slavík

redaktor a jazykový korektor
(od 2. 11. 2020)

Mgr. Tereza Vintrová

redaktorka a jazyková 
korektorka
(od 3. 6. 2019)

Mgr. Barbora Vodičková

redaktorka a jazyková 
korektorka
(od 3. 8. 2020)

Vydavatelských zakázek

291



8

Technická redakce

Hlavní funkcí oddělení DTP (technické redakce) je zabezpečení kvalitní 
předtiskové přípravy. 

Činnosti

 ○ Grafické služby (návrhy obálek knih, informačních materiálů, skenování 
a úpravy obrazových příloh)

 ○ Typografické služby (grafická úprava tiskovin a počítačová sazba)
 ○ Zpracování dat a grafické návrhy pro elektronické publikování 

(.pdf, .epub)
 ○ Správa, zálohování a archivace dat
 ○ Správa počítačové sítě, instalace a údržba SW a HW vybavení VUP
 ○ Svorba a údržba webových stránek VUP
 ○ Odborná konzultace z oblasti předtiskové přípravy
 ○ Příprava podkladů pro uložení do knihovny CEEOL, pro Google Books 

a Google Play

RNDr. Helena Hladišová

vedoucí technické redakce, 
technická redaktorka
(do 16. 12. 2020)

Mgr. Petr Jančík (0,9)*
správce počítačové sítě, 
metodik technické redakce, 
technický redaktor

Ivana Perůtková (0,6)*
 výtvarná redaktorka

Mgr. Lenka Wünschová (0,6)*
výtvarná redaktorka

Jiří Jurečka (0,8)*
výtvarný redaktor

Jitka Bednaříková

technická redaktorka

RNDr. Anna Petříková

technická redaktorka

Jiřina Vaclová

technická redaktorka

Vydavatelských a grafických 
zakázek

305
Zalomených stran

33.163
Průměr stran  
na jednoho zaměstnance

4.806

* Celkový úvazek  
8 zaměstnanců

6,9



9

Tiskárna Zbrojnice

Malonákladová digitální tiskárna je k dipozici všem součástem univerzity. 

Činnosti

 ○ Digitální tiskárna s knihárnou, specializovná na malé náklady
 ○ Výroba publikací v nákladu od 1 ks (Print on Demand)
 ○ Barevný a černobílý tisk
 ○ Vazba knih
 ○ Zabezpečení kooperace s externími dodavateli
 ○ Kalkulace

Podrobnější popis služeb

 ○ Barevný a černobílý tisk do formátu 660 × 330 mm
 ○ Strojová vazba: V1, V2, kroužková kovová i plastová
 ○ Ručný vazba: všechny typy šitých vazeb, opravy starých knih
 ○ Materiály: široká nabídka grafickcýh papírů
 ○ Další zpracování: laminace, ražba horkou fólií 

Karolina Marešová

vedoucí polygrafického 
střediska

Milena Romanová

obsluha digitálních tiskových 
strojů

Jitka Grofková

knihařka

Drahomíra Bartoňková

knihařka

Jana Gregůrková

knihařka

knihy a brožury
bloky a diáře
kalendáře
letáky
diplomy a certifikáty
plakáty
vizitky a pozvánky

od 1 ks



10

Skriptárna

Prodejna odborné literatury a učebnic zajišťuje nabídku publikací dle 
požadavku vyučujících, maloobchodní i velkoobchodní prodej produkce 
Univerzity Palackého. To vše prostřednictvím kamenné prodejny i e‑shopu.

www.vydavatelstviupol.cz

Nabídka a služby

 ○ Široký sortiment skript, učebnic a monografií, vědecké a odborné lite‑
ratury, cizojazyčných publikací, DVD, CD a odborných časopisů z vlastní 
produkce UP

 ○ Literatura vydaná ostatními nakladate   li odborné literatury jak z akade‑
mické, tak komerční sféry

 ○ Drobné upomínkové a propagační předměty UP
 ○ Bezhotovostní úhrady prostřednictvím platebního terminálu
 ○ Zajištění prodeje publikací při různých přednáškách, seminářích a kon‑

ferencích pořádaných na půdě UP i mimo ni
 ○ Rozesílání smluvených avíz o nových číslech časopisů  (náhrada před‑

platného)
 ○ Rozesílání newsletterů s informacemi o nových publikací na konkrétní 

adresy

Činnosti

 ○ Písemné a on‑line objednávky z ČR i zahraničí
 ○ Prodej na základě trvalých objednávek knihoven v rámci ČR
 ○ Provoz internetového obchodu – tištěné knihy, e‑knihy
 ○ Možnost platby kartou on‑line, prostřednictvím platební brány GoPay 

(ČR i zahraničí) i platby převodem z účtu u fyzických osob
 ○ Dodání knih objednaných v rámci nabídky tisk na objednávku ((Print on 

Demand)
 ○ Distribuce do specializovaných prodejen odborné literatury a prostřed‑

nictvím velkoobchodu Kosmas
 ○ Prodej drobných propagačních předmětů UP (bloky, psací potřeby)
 ○ Příprava a realizace knižních výstav a veletrhů, propagace a reklama 

produkce VUP
 ○ Vedení skladové evidence fakult
 ○ Měsíční vyúčtování komisního prodeje fakult, inventarizace zboží a zá‑

sob jednotlivých fakult

Hana Šnajdrová

vedoucí prodeje a distribuce

Dana Suchá

ekonom , odborná pracovnice 
obchodu a knihkupec

Hana Sedláčková

odborná pracovnice obchodu 
a knihkupec



11

0

500

1000

1500

2000

2500

Velkoobchod (faktury)

E-shop

Prodejna

r. 2020r. 2019

0

200

400

600

800

1000

r. 2020r. 2019r. 2018r. 2017

0

200

400

600

800

1000

r. 2020

r. 2019

RUPFZVPřFPFPdFLFFTKFFCMTF

Obrat dle prodejních kanálů 2019 –2020 (tis. Kč)

E-shop – obrat 2017 –2020 (tis. Kč)

Obrat dle fakult 2019 –2020 (tis. Kč)



12

Vydavatelské zakázky Čistě polygrafické zakázky Čistě grafické zakázky Všechny zakázky

POČTY ZAKÁZEK OBRAT ZAK. OBRAT ZAK. OBRAT ZAK. OBRAT PODÍL
NA 

OBRATU
Celkem Tištěné E-knihy CD Technické 

zpracování
Redakce 
a výroba

Autorské 
honoráře

Technické 
zpracování

Služby 
a výroba

Náklady TR Ostatní 
výrobní

ks ks ks ks Kč Kč Kč ks Kč Kč ks Kč Kč ks Kč %

Cyrilometodějská fakulta 9 7 2 0 33 222 99 496 3 6 540 0 12 139 258 1,53

Lékařská fakulta 21 17 4 0 127 547 879 105 87 750 6 29 445 1 990 730 28 1 125 567 12,39

Filozofická fakulta 69 39 28 2 365 686 676 317 10 000 34 10 136 183 976 2 29 000 8 678 105 1 283 793 14,13

Přírodovědecká fakulta 17 13 4 0 22 238 135 597 3 5 151 0 20 162 986 1,79

Pedagogická fakulta 97 60 35 2 851 699 2 700 338 60 003 20 53 340 2 19 360 119 3 684 740 40,56

Fakulta tělesné kultury 23 18 3 2 109 632 432 840 7 29 897 342 967 1 5 918 60 945 31 982 199 10,81

Právnická fakulta 8 8 0 0 1 260 18 513 0 0 0 8 19 773 0,22

Fakulta zdravotnických věd 20 3 16 1 35 927 83 855 0 0 1 3 300 25 245 21 148 327 1,63

CVT 0 0 0 0 1 100 3 890 0 1 3 990 0,04

KS 0 0 0 0 1 1 297 0 1 1 297 0,01

KUP 0 0 0 0 4 19 292 0 4 19 292 0,21

RUP 9 4 5 0 35 178 85 935 19 237 86 904 2 5 600 550 30 214 404 2,36

VUP 15 15 0 0 7 307 1 249 624 24 450 0 1 18 379 16 1 299 760 14,31

CELKEM V RÁMCI UP 288 184 97 7 1 589 696 6 361 620 182 203 98 40 370 732 802 10 64 168 114 527 396 9 085 386 100,00

EXTERNÍ ZAKÁZKY 3 3 0 0 945 43 383 0 29 20 434 255 281 4 34 200 74 604 36 428 847

CELKOVÁ PRODUKCE 291 187 97 7 1 590 641 6 405 003 182 203 127 60 804 988 083 14 98 368 189 131 432 9 514 233

Skladba tištěných publikací  v roce 2020

monografie 62

ostatní, ostatní odb. 30

sborníky 7

skripta, stud. opory, učebnice 39

výroční zprávy, ročenky 3

periodika ( jednotlivá čísla) 46

celkem 187 187

Statistiky

Statistika evidovaných zakázek 2020

Statistika vychází z evidence zakázek a ceny vypočtené na základě kalkulačního vzorce
Ceny bez DPH



13

Vydavatelské zakázky Čistě polygrafické zakázky Čistě grafické zakázky Všechny zakázky

POČTY ZAKÁZEK OBRAT ZAK. OBRAT ZAK. OBRAT ZAK. OBRAT PODÍL
NA 

OBRATU
Celkem Tištěné E-knihy CD Technické 

zpracování
Redakce 
a výroba

Autorské 
honoráře

Technické 
zpracování

Služby 
a výroba

Náklady TR Ostatní 
výrobní

ks ks ks ks Kč Kč Kč ks Kč Kč ks Kč Kč ks Kč %

Cyrilometodějská fakulta 9 7 2 0 33 222 99 496 3 6 540 0 12 139 258 1,53

Lékařská fakulta 21 17 4 0 127 547 879 105 87 750 6 29 445 1 990 730 28 1 125 567 12,39

Filozofická fakulta 69 39 28 2 365 686 676 317 10 000 34 10 136 183 976 2 29 000 8 678 105 1 283 793 14,13

Přírodovědecká fakulta 17 13 4 0 22 238 135 597 3 5 151 0 20 162 986 1,79

Pedagogická fakulta 97 60 35 2 851 699 2 700 338 60 003 20 53 340 2 19 360 119 3 684 740 40,56

Fakulta tělesné kultury 23 18 3 2 109 632 432 840 7 29 897 342 967 1 5 918 60 945 31 982 199 10,81

Právnická fakulta 8 8 0 0 1 260 18 513 0 0 0 8 19 773 0,22

Fakulta zdravotnických věd 20 3 16 1 35 927 83 855 0 0 1 3 300 25 245 21 148 327 1,63

CVT 0 0 0 0 1 100 3 890 0 1 3 990 0,04

KS 0 0 0 0 1 1 297 0 1 1 297 0,01

KUP 0 0 0 0 4 19 292 0 4 19 292 0,21

RUP 9 4 5 0 35 178 85 935 19 237 86 904 2 5 600 550 30 214 404 2,36

VUP 15 15 0 0 7 307 1 249 624 24 450 0 1 18 379 16 1 299 760 14,31

CELKEM V RÁMCI UP 288 184 97 7 1 589 696 6 361 620 182 203 98 40 370 732 802 10 64 168 114 527 396 9 085 386 100,00

EXTERNÍ ZAKÁZKY 3 3 0 0 945 43 383 0 29 20 434 255 281 4 34 200 74 604 36 428 847

CELKOVÁ PRODUKCE 291 187 97 7 1 590 641 6 405 003 182 203 127 60 804 988 083 14 98 368 189 131 432 9 514 233

Vývoj počtu zakázek 2017–2020 (ks)

0

100

200

300

400

500

Grafické

Polygafické

E-knihy, CD

Tištěné knihy

r. 2020r. 2019r. 2018r. 2017



14

DOI (Digital Object Identifier)

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Počet přidělených DOI 
s prefixem UP – periodika

Počet přiděleých DOI 
s prefixem UP – neperiodika

r. 2020r. 2019r. 2018r. 2017r. 2016r. 2015r. 2014

0

5000

10000

15000

20000

25000

počet přístupů 2020 (179179)

počet přístupů 2019 (154082)

počet přístupů 2018 (64305)

počet přístupů 2017 (37403)

prosinec
listopad

říjen
září

srpen
červenec

červen
květen

duben
březen

únor
leden

Počty přidělených DOI 2014–2020

Počty přístupů DOI 2017–2020



15

Ediční plán

Plnění edičního plánu 2019, 2020

Ediční plán 2019 Ediční plán 2020

Plán Splněno 
2019

Splněno 
2020

Plnění Plán Splněno 
2020

Plnění

ks ks ks % ks ks %

CMTF 10 2 4 60 8 2 25

FF 47 20 5 53 55 17 31

FTK 23 5 10 65 21 10 48

LF 18 6 4 56 16 7 44

PdF 70 30 24 77 49 13 27

PF 2 1 0 50 0 0 0

PřF 9 1 2 33 22 6 27

FZV 14 3 8 79 12 10 83

RUP 1 0 0 0 1 0 0

VUP 6 1 0 17 7 4 57

Celkem 200 69 57 63 191 69 36

Cyrilometodějská 
teologická fakulta – 
tištěné
Černík, Jan (ed.) Studia theologica roč. 21, č. 3 periodikum

Černík, Jan (ed.) Studia theologica roč. 21, č. 4 periodikum

Černík, Jan (ed.) Studia theologica roč. 22, č. 1 periodikum

Černík, Jan (ed.) Studia theologica roč. 22, č. 2 periodikum

Opatrný, Dominik Bioetika v charitativní práci – Bioethics in 
Charity Work

sborník, katalog

Šarníková, Gabriela, a kol. Bedekr společného vzdělávání monografie

Zatloukal, Leoš Spoluvytváření změn: různé podoby přístupu 
zaměřeného na řešení v teorii, v praxi a ve 
výzkumu

monografie

Cyrilometodějská 
teologická fakulta – 
elektronické
Opatrný, Dominik Bioetika v charitativní práci – Bioethics in 

Charity Work (pdf)
sborník, katalog

Šarníková, Gabriela, a kol. Bedekr společného vzdělávání (pdf) monografie

Publikace vydané v roce 2020



16

Lékařská fakulta – 
tištěné
Boriková, Alena, et al. Selected chapters from occupational 

medicine
skriptum

Dobiáš, Martin (ed.) Gnosis Medica 2019/1–2 periodikum

Ivanová Kateřina, a kol. Sociální lékařství (dotisk) skriptum

Kaňovský, Petr Speciální neurologie (2 svazky) učebnice

Kolář, Milan Zásady antibiotické léčby monografie

Kolářová, Hana Fyzika stručně a jasně: Přehled fyziky 
v příkladech a testových otázkách

učebnice

Koranda, Pavel, a kol. Nukleární medicína (dotisk) skriptum

Koukalová, Dagmar Praktická cvičení z lékařské mikrobiologie II 
(dotisk)

skriptum

Koukalová, Dagmar, a kol. Praktická cvičení z lékařské mikrobiologie I. 
(dotisk)

skriptum

Křupka, Michal, et al. Očkování skriptum

Sova, Milan Scénáře akutní medicíny pro simulátor 
SimMan 3G (dotisk)

skriptum

Tvrdý, Peter Sborník abstraktů XXIII. OLOMOUCKÉ 
ONKOLOGICKÉ DNY

sborník, katalog

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 163/4 2019 periodikum

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 164/1 2020 periodikum

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 164/2 2020 periodikum

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 164/3 2020 periodikum

Vacek, Jan Bioelektrochemie ost. odb. publikace 

Lékařská fakulta – 
elektronické
Boriková, Alena, et al. Selected chapters from occupational 

medicine (ePub)
skriptum

Kaňovský, Petr Obecná neurologie a vyšetřovací metody 
v neurologii (pdf)

učebnice

Tvrdý, Peter Sborník abstraktů XXIII. OLOMOUCKÉ 
ONKOLOGICKÉ DNY (pdf)

sborník, katalog

Vacek, Jan Bioelektrochemie (pdf) Ost. odb. 
publikace

Filozofická fakulta – 
tištěné
Arbeit, Marcel (ed.) Moravian Journal of Literature and Film, roč. 

8, č. 1–2
periodikum

Bilík, Petr Česká kinematografie: Situace v roce 2018 monografie

Bilík, Petr Česká kinematografie: Situace v roce 2018 
(dotisk)

monografie

Blüml, Jan (ed.) AUPO Philosophica – Aesthetica 53. 
Musicologica Olomucensia 29

periodikum

Blüml, Jan (ed.) AUPO Philosophica – Aesthetica 54. 
Musicologica Olomucensia 30

periodikum

Lékařká fakulta – 
tištěné



17

Blüml, Jan (ed.) Czech and Slovak Journal of Humanities 
2/2019 – Musicologica

periodikum

Blüml, Jan (ed.) AUPO Philosophica – Aesthetica 55. 
Musicologica Olomucensia 31

periodikum

Bobková‑Valentová, Kateřina Historiam Scribere. Nástin řádové historie. 
Biografický slovník řádových historiků

monografie

Bossaert, Benjamin Nizozemské divadelní hry ve středověku. 
Vznik a vývoj žánru, jeho tematika, 
jazykové prostředky a využití středověkých 
nizozemských divadelních textů v současné 
didaktice

monografie

Čerešník, Michal Psychológia rodičovstva: Eseje o rodičoch 
a dieťati

monografie

Čerešník, Michal Psychológia rodičovstva: Eseje o rodičoch 
a dieťati (dotisk)

monografie

Foret, Martin (ed.) Populární kultura v kontextu nových médií 
a jejich užívání

monografie

Grimes, Adéla Neusachliche Verhaltenslehren in der Prager 
deutschen Literatur

monografie

Gutiérrez Rubio, Enrique (ed.) Romanica Olomucensia 32/1 (2020) periodikum

Hájek, Martin Olomoučtí Němci 1918–1938 monografie

Havlíček, Jakub (ed.) Czech and Slovak Journal of Humanities 
1/2020 – Anthropologia Culturalis

periodikum

Jansová, Iveta (Bez)Mocní mediální fanoušci monografie

Jedličková, Jana Ženské hrdinky a jejich zobrazování v českých 
televizních krimiseriálech

monografie

Karlík, Filip Emanuel Chvála: Z mých pamětí hudebních monografie

Koucká, Ivana (ed.) Historica Olomucensia 57‑2019 Sborník prací 
historických XLVII

periodikum

Koucká, Ivana (ed.) Historica Olomucensia 58‑2020 Sborník prací 
historických XLVIII

periodikum

Kulišek, Jaroslava Depresivita a impulzivita ako prediktory 
rizikového správania dospievajúcich 
v systéme ústavnej starostlivosti a nižšieho 
sekundárneho vzdelávania

monografie

Maierova, Eva (ed.) PhD existence 10. „Člověk a čas“. Česko‑
slovenská konference (nejen) pro doktorandy 
a o doktorandech. Bulletin abstraktů, 
Umělecké centrum Konvikt 3.–4. 2. 2020

sborník, katalog

Marek, Pavel Obtížný cizinec. Vladyka srbské pravoslavné 
církve Dositej (Vasič) a meziválečné 
Československo (1920–1939) (dotisk)

monografie

Merzová, Radana (ed.) Ucrainica IX sborník, katalog

Michalík, Jiří Cornelius Agrippa mezi magií a humanismem monografie

Nábělková, Jitka Výukové případové studie. Podpora rozvoje 
klíčových kompetencí v pregraduální přípravě 
pedagogů

monografie

Nejeschleba, Tomáš (ed.) Paulo Floss octogenario. Filosofie v dějinách 
a současnosti

sborník, katalog

Pechal, Zdeněk (ed.) Rossica Olomucensia LIX Num. 1 periodikum

Pechal, Zdeněk (ed.) Rossica Olomucensia LIX Num. 2 periodikum

Pracná, Sylva Městské divadlo v Krnově: Das Stadttheater in 
Jägerndorf v letech 1854–1944

monografie

Filozofická fakulta – 
tištěné



18

Rinas, Karsten Einführung in die Sprachwissenschaft (dotisk) učebnice

Slovák, Václav Synkretizmus větných členů v ruštině 
a češtině

monografie

Šimková, Markéta Skrytí hrdinové: tři případy mexického románu 
noir

monografie

Tárnyiková, Jarmila Bridging Linguistic Theories and Language 
Use – Part II

monografie

Uher, David (ed.) Dálný východ, roč. VIII, č. 2 (2018) periodikum

Uher, David (ed.) Dálný východ, roč. IX, č. 1 (2019) – Oldřich 
Švarný: Prosodia linguae Sinensis

periodikum

van den Berg, Hubert Stijlgids BA‑ en MA‑scripties učebnice

Zahrádka, Pavel Když je kritikem každý: Výzkum sémantiky 
estetického hodnocení

monografie

Filozofická fakulta – 
elektronické
Bilík, Petr Česká kinematografie: Situace v roce 2018 

(pdf)
monografie

Bossaert, Benjamin Nizozemské divadelní hry ve středověku. 
Vznik a vývoj žánru, jeho tematika, 
jazykové prostředky a využití středověkých 
nizozemských divadelních textů v současné 
didaktice (pdf)

monografie

Bubík, Tomáš (ed.) e‑Rhizome 2019 2/1 (pdf) periodikum

Bubík, Tomáš (ed.) e‑Rhizome 2020 1/2 (pdf) periodikum

Čerešník, Michal Psychológia rodičovstva: Eseje o rodičoch 
a dieťati (pdf)

monografie

Goedhart, Pieter J. Spolu „alejí Evropy“ – 100 let nizozemsko‑
česko‑slovenských vztahů (pdf)

monografie

Grimes, Adéla Neusachliche Verhaltenslehren in der Prager 
deutschen Literatur (pdf)

monografie

Hájek, Martin Olomoučtí Němci 1918–1938 (pdf) monografie

Horáček, Martin (ed.) Manuál doktorského studijního programu 
Dějiny umění, památková péče a technologie 
pro materiálové průzkumy: využití technologií 
v uměleckohistorické praxi (pdf)

studijní opora 

Horáková, Jitka (ed.) Mediální (r)evoluce: revoluční příběhy (pdf) sborník, katalog

Jedličková, Jana Ženské hrdinky a jejich zobrazování v českých 
televizních krimiseriálech (pdf)

monografie

Jílek, Viktor, a kol. Jazyková expresivita v hlavních 
zpravodajských relacích ČT, TV Nova, 
FTV Prima a TV Barrandov (pdf)

monografie

Klimentová, Eva Osoby se zdravotním postižením 
v sociologickém výzkumu (ePub)

studijní opora 

Kulišek, Jaroslava Depresivita a impulzivita ako prediktory 
rizikového správania dospievajúcich 
v systéme ústavnej starostlivosti a nižšieho 
sekundárneho vzdelávania (pdf)

monografie

Ledvoňová, Zuzana Steinerův přínos moderní psychologii (ePub) monografie

Livingstone, David In Our Own Image: Fictional Representations 
of William Shakespeare (pdf)

monografie

Filozofická fakulta – 
tištěné



19

Maierová, Eva, a kol. (eds.) PhD existence 2020. Člověk a čas. 
Československá psychologická konference 
(nejen) pro doktorandy a o doktorandech: 
Sborník odborných příspěvků (CD)

sborník, katalog

Maierová, Eva, a kol. (eds.) PhD existence 2020. Člověk a čas. 
Československá psychologická konference 
(nejen) pro doktorandy a o doktorandech: 
Sborník odborných příspěvků (pdf)

sborník, katalog

Merzová, Radana (ed.) Ucrainica IX (CD) sborník, katalog

Měsíc, Jiří Leonard Cohen, the Modern Troubadour (pdf) monografie

Nábělková, Jitka Výukové případové studie. Podpora rozvoje 
klíčových kompetencí v pregraduální přípravě 
pedagogů (pdf)

monografie

Pracná, Sylva Městské divadlo v Krnově: Das Stadttheater in 
Jägerndorf (1854–1944) (pdf)

monografie

Slavíčková, Pavla KNOWCON 2020. Knowledge on Economics 
and Management: Conference Proceedings 
(pdf)

sborník, katalog

Sloboda, Zdeněk Mediální výchova v rodině (pdf) monografie

Slovák, Václav Synkretizmus větných členů v ruštině 
a češtině (pdf)

monografie

Sulejmanov, Filip (ed.) Diskuze v psychologii 2020/1 (pdf) periodikum

Šimková, Markéta Skrytí hrdinové: tři případy mexického románu 
noir (pdf)

monografie

Turcsányi, Richard European public opinion on China in the age of 
COVID‑19 (pdf)

ost. odb. publikace 

Turcsányi, Richard Czech public opinion on China in the age of 
COVID‑19 (pdf)

ost. odb. publikace 

van den Berg, Hubert Stijlgids BA‑ en MA‑scripties (pdf) učebnice 

Přírodovědecká 
fakulta – tištěné
Černoch, Antonín Detekce světla skriptum

Drahoš, Bohuslav Sbírka vybraných praktických úloh Chemické 
olympiády

studijní opora 

Emanovský, Petr Cvičení z algebry pro 1. ročník II: Polynomy 
a algebraické rovnice

skriptum

Fellner, Martin Fyziologie rostlin Ostatní od

Hátle, Jiří (ed.) Přírodovědný klokan 2019/2020 výr. zpráva, 
ročenka

Kameníček, Jiří Anorganická chemie (dotisk) skriptum

Macků, Karel Multidisciplinární hodnocení kvality života 
v Evropě na regionální úrovni

ostatní

Machačíková, Ivana Mezipředmětové vazby ve vyučování 
matematice a chemii na středních školách: 
využití matematiky ve středoškolské chemii

učebnice

Nétek, Rostislav Free and open source v geoinformatice 
(dotisk)

skriptum

Nwaogu, Chukwudi Landscape transitions in space and time in 
diverse land use

monografie

Oulehlová, Martina Motivační experimenty a aktivity v biologii 
rostlin aneb jak přitáhnout pozornost žáků 
k rostlinám

učebnice

Filozofická fakulta – 
tištěné



20

Pohanka, Tomáš Distribuované geodatabáze senzorových dat: 
základ pro integraci a analýzu

ostatní

Šerý, Miloslav (ed.) AUPO Geographica 48/1–2 periodikum

Přírodovědecká 
fakulta – elektronické
Hron, Karel Sbírka příkladů z pravděpodobnosti (pdf) skriptum

Oulehlová, Martina Motivační experimenty a aktivity v biologii 
rostlin aneb jak přitáhnout pozornost žáků 
k rostlinám (pdf)

učebnice

Tomeček, Jan Matematická analýza 1 (pdf) skriptum

Vencálek, Ondřej Časové řady časně a řádně (pdf) skriptum 

Pedagogická fakulta – 
tištěné
Anténe, Petr Howard Jacobson´s Novels in the Context of 

Contemporary British Jewish Literature
monografie

Barvíková, Jana, a kol. Katalog podpůrných opatření – dílčí část 
pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání 
z důvodu sluchového postižení nebo oslabení 
sluchového vnímání

ost. odb. publikace 

Baslerová, Pavlína Katalog podpůrných opatření pro žáky 
s potřebou podpory ve vzdělávání – obecná 
část

ost. odb. publikace 

Čadová, Eva, a kol. Katalog podpůrných opatření – dílčí část 
pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání 
z důvodu tělesného postižení nebo závažného 
onemocnění

ost. odb. publikace 

Částková, Pavlína (ed.) Journal of Technology and Information 
Education2/2019 Vol. 11, Issue 2

periodikum

Částková, Pavlína (ed.) Journal of Technology and Information 
Education1/2020 Vol. 12, Issue 1

periodikum

Dofková, Radka Personality development of prospective 
mathemathics teachers

monografie

Fasnerová, Martina Zjišťování úrovně čtenářské gramotnosti 
žáků ZŠ po prvním hodnoticím období podle 
současného kurikula

monografie

Fasnerová, Martina, a kol. Aspekty čtenářství žáků druhého ročníku 
základní školy

monografie

Friedlová, Martina (ed.) Katalog projektů dobré praxe v hudební, 
dramatické, výtvarné, tanečně‑pohybové 
a slovesné výchově

ost. odb. publikace 

Friedlová, Martina, a kol. Muzikofiletické techniky v inkluzivní výuce monografie

Chorý, Tomáš Kamufláž. Kapitoly z dějin designu pozemního 
a námořního maskování

monografie

Chrastina, Jan Náročné, krizové a mimořádné situace 
v kontextu rezidenčních služeb. Umírání, 
doprovázení a smrt uživatelů se zdravotním 
postižením

monografie

Chrastina, Jan Případová studie – metoda kvalitativní 
výzkumné strategie a designování výzkumu / 
Case Study – a Method of Qualitative 
Research Strategy and Research Design 
(dotisk)

monografie

Přírodovědecká 
fakulta – tištěné



21

Jáč, Martin Didaktické kazuistiky výuky přírodopisu 
a biologie

monografie

Janková, Jana, a kol. Katalog podpůrných opatření – dílčí část 
pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání 
z důvodu zrakového postižení a oslabení 
zrakového vnímání

ost. odb. publikace 

Jucovičová, Drahomíra Katalog podpůrných opatření – dílčí část 
pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání 
z důvodu specifických poruch učení a chování

ost. odb. publikace 

Jůvová, Alena (ed.) e‑Pedagogium IV/2019 periodikum

Jůvová, Alena (ed.) e‑Pedagogium I/2020 periodikum

Klement, Milan (ed.) Trendy ve vzdělávání & Trends in Education 
2020 – sborník abstraktů mezinárodní 
konference

sborník, katalog

kolektiv autorů Metodika rozvíjení čtenářské a matematické 
pregramotnosti dětí v mateřské škole

monografie

kolektiv autorů Determinanty práce s dvouletými dětmi 
v podmínkách běžné mateřské školy I

ost. odb. publikace 

kolektiv autorů Determinanty práce s dvouletými dětmi 
v podmínkách běžné mateřské školy II

ost. odb. publikace 

kolektiv autorů Determinanty práce s dvouletými dětmi 
v podmínkách běžné mateřské školy III

ost. odb. publikace 

Kružíková, Lenka (ed.) Hudba v inkluzivním vzdělávání monografie

Kružíková, Lenka (ed.) Oborová didaktika uměleckých disciplín 
v inkluzivním vzdělávání

monografie

Kružíková, Lenka (ed.) Hudba v inkluzivním vzdělávání (dotisk) monografie

Kružíková, Lenka (ed.) Oborová didaktika uměleckých disciplín 
v inkluzivním vzdělávání (dotisk)

monografie

Kružíková, Lenka a kol. Hudební didaktika pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami v inkluzivním 
vzdělávání

ost. odb. publikace 

Kružíková, Lenka a kol. Hudební didaktika pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami v inkluzivním 
vzdělávání (dotisk)

ost. odb. publikace 

Langer, Jiří, et al. Quantitative Linguistic Analysis of Czech Sign 
Language

monografie

Michalík, Jan, a kolektiv Kvalita života osob se zdravotním postižením 
(osob pečujících) 2019: specifika vybraných 
skupin

ost. odb. publikace 

Mikšíková, Veronika Emoce a hodnotová výchova v literatuře na 
základní škole

monografie

Mlčáková, Renata, a kol. Narušená komunikační schopnost a speciální 
vzdělávání

monografie

Morávková, Monika, a kol. Katalog podpůrných opatření. Metodika 
aplikace podpůrných opatření v předškolním 
vzdělávání

ost. odb. publikace 

Müller, Oldřich, a kol. Metodika expresivních přístupů u žáků 
se specifickými vzdělávacími potřebami 
v inkluzivním vzdělávání

monografie

Polínek, Martin Manuál a metodika tvorby školních 
vzdělávacích programů ZUŠ pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami

monografie

Polínek, Martin Dominik, a kol. Teatroterapeutické a skazkoterapeutické 
přístupy pro literárně‑dramatické obory

monografie

Pedagogická fakulta – 
tištěné



22

Provázková Stolinská, 
Dominika (ed.)

Magister. Reflexe primárního a preprimárního 
vzdělávání ve výzkumu 1/2019

periodikum

Provázková Stolinská, 
Dominika (ed.)

Magister. Reflexe primárního a preprimárního 
vzdělávání ve výzkumu 2/2019

periodikum

Růžička, Michal Speciální pedagog a další aktéři školního 
poradenského pracoviště ve společném 
vzdělávání

monografie

Růžička, Michal, a kol. Metodika pro inovace školních vzdělávacích 
programů konzervatoří

monografie

Růžičková, Veronika Tyflografika: Reliéfní grafika a její role v životě 
osob se zrakovým postižením

monografie

Růžičková, Veronika Tyflografika: Reliéfní grafika a její role v životě 
osob se zrakovým postižením (dotisk)

monografie

Svoboda, Pavel (ed.) Journal of Exceptional People, sv. 1, č. 16 periodikum

Svoboda, Pavel (ed.) Journal of Exceptional People, sv. 2 č. 17 periodikum

Synek, Jaromír Drazí II. Dopisy Bohuslava Martinů rodině 
v Poličce z let 1932 a 1933. Dear all II. Bohuslav 
Martinů´s letters to his family in Polička in 
1932 and 1933

monografie

Szotkowski, René Sexting u českých dětí monografie

Šmelová, Eva Unreserved acceptance in child’s education monografie

Šobáňová, Petra Výtvarný projev a disabilita. Kořeny 
a současnost proinkluzivní didaktiky výtvarné 
výchovy (dotisk)

ost. odb. publikace 

Šobáňová, Petra, et al. Tvoříme společně: Metodika pro výtvarnou 
výchovu s proinkluzivními přístupy 
k uměleckému vzdělávání

ost. odb. publikace 

Urbanovská, Eva Školní připravenost pohledem speciálního 
pedagoga

ost. odb. publikace 

Valenta, Milan, a kol. Katalog podpůrných opatření – dílčí část 
pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání 
z důvodu mentálního postižení nebo oslabení 
kognitivního výkonu

ost. odb. publikace 

Vitásková, Kateřina, a kol. Výzkum specifických parametrů řeči, 
jazyka, komunikace a orofaciálních procesů 
v kontextu logopedické diagnostiky a terapie

monografie

Vondráková, Alena Tyflomapy – Tyflografika – Tyflokartografie: 
Percepce prostoru prostřednictvím audio‑
taktilních 3D map

monografie

Vondráková, Alena Didaktika práce s TouchIt3D mapami ostatní

Vondráková, Alena Tvorba hmatových map TouchIt3D ostatní

Vrbová, Renáta, a kol. Katalog podpůrných opatření – dílčí část 
pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání 
z důvodu narušené komunikační schopnosti

ost. odb. publikace 

Zouhar, Vít Dear Miloš: Bohuslav Martinů´s letters to 
Miloš Šafránek

monografie

Žampachová, Zuzana Katalog podpůrných opatření – dílčí část 
pro žáky s potřebou podpory ve vzdělávání 
z důvodu poruchy autistického spektra nebo 
vybraných psychických onemocnění

ost. odb. publikace 

Pedagogická fakulta – 
tištěné



23

Pedagogická fakulta – 
elektronické
Anténe, Petr Howard Jacobson´s Novels in the Context of 

Contemporary British Jewish Literature (pdf)
monografie

Dofková, Radka Personality development of prospective 
mathemathics teachers (pdf)

monografie

Friedlová, Martina (ed.) Katalog projektů dobré praxe v hudební, 
dramatické, výtvarné, tanečně‑pohybové 
a slovesné výchově (pdf)

ost. odb. publikace 

Friedlová, Martina, a kol. Muzikofiletické techniky v inkluzivní výuce 
(pdf)

monografie

Hutyrová, Miluše Komunikace nejen ve speciálněpedagogickém 
kontextu (pdf)

sborník, katalog

Chrastina, Jan Náročné, krizové a mimořádné situace 
v kontextu rezidenčních služeb. Umírání, 
doprovázení a smrt uživatelů se zdravotním 
postižením (pdf)

monografie

Jáč, Martin Didaktické kazuistiky výuky přírodopisu 
a biologie (pdf)

monografie

Jůvová, Alena (ed.) e‑Pedagogium IV/2019 (pdf) periodikum

Jůvová, Alena (ed.) e‑Pedagogium I/2020 (pdf) periodikum

Jůvová, Alena (ed.) e‑Pedagogium II/2020 (pdf) periodikum

Klement, Milan Virtualizační technologie a jejich využití ve 
vzdělávání – provoz OS Windows 10 (pdf)

studijní opora 

Klement, Milan Virtualizační technologie a jejich využití ve 
vzdělávání – provoz OS Windows server 2016 
(pdf)

studijní opora 

Klement, Milan Počítačové modelování pro technickou praxi – 
úvod do teorie (pdf)

studijní opora 

Klement, Milan Počítačové modelování pro technickou praxi – 
praktické aplikace (pdf)

studijní opora 

Klement, Milan (ed.) Trendy ve vzdělávání & Trends in Education 
2020 – sborník abstraktů mezinárodní 
konference (pdf)

sborník, katalog

Kružíková, Lenka (ed.) Hudba v inkluzivním vzdělávání (pdf) monografie

Kružíková, Lenka (ed.) Oborová didaktika uměleckých disciplín 
v inkluzivním vzdělávání (pdf)

monografie

Kružíková, Lenka, a kol. Hudební didaktika pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami v inkluzivním 
vzdělávání (pdf)

ost. odb. publikace 

Langer, Jiří, et al. Quantitative Linguistic Analysis of Czech Sign 
Language (pdf)

monografie

Mikšíková, Veronika Emoce a hodnotová výchova v literatuře na 
základní škole (pdf)

monografie

Müller, Oldřich, a kol. Metodika expresivních přístupů u žáků 
se specifickými vzdělávacími potřebami 
v inkluzivním vzdělávání (pdf)

monografie

Polínek, Martin Manuál a metodika tvorby školních 
vzdělávacích programů ZUŠ pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami (pdf)

monografie

Polínek, Martin Dominik, a kol. Teatroterapeutické a skazkoterapeutické 
přístupy pro literárně‑dramatické obory (pdf)

monografie

Provázková Stolinská, 
Dominika

Učíme se porozumět (CD) studijní opora 

Pedagogická fakulta – 
elektronické



24

Provázková Stolinská, 
Dominika

Učíme se porozumět (pdf) studijní opora 

Růžička, Michal Speciální pedagog a další aktéři školního 
poradenského pracoviště ve společném 
vzdělávání (pdf)

monografie

Růžička, Michal, a kol. Metodika pro inovace školních vzdělávacích 
programů konzervatoří (pdf)

monografie

Synek, Jaromír Drazí II. Dopisy Bohuslava Martinů rodině 
v Poličce z let 1932 a 1933. Dear all II. Bohuslav 
Martinů´s letters to his family in Polička in 
1932 and 1933 (pdf)

monografie

Szotkowski, René Sexting u českých dětí (pdf) monografie

Šmelová, Eva Unreserved acceptance in child’s education 
(pdf)

monografie

Šobáňová, Petra et al. Tvoříme společně: Metodika pro výtvarnou 
výchovu s proinkluzivními přístupy 
k uměleckému vzdělávání (pdf)

ost. odb. publikace 

Urbanovská, Eva Školní připravenost pohledem speciálního 
pedagoga (pdf)

ost. odb. publikace 

Vitásková, Kateřina, a kol. Výzkum specifických parametrů řeči, 
jazyka, komunikace a orofaciálních procesů 
v kontextu logopedické diagnostiky a terapie 
(pdf)

monografie

Vyhnálková, Pavla Aktuální problémy pedagogiky ve výzkumech 
studentů doktorských studijních programů 
XIV (CD)

sborník, katalog

Vyhnálková, Pavla Aktuální problémy pedagogiky ve výzkumech 
studentů doktorských studijních programů 
XIV (pdf)

sborník, katalog

Zouhar, Vít Milý Miloši: Dopisy Bohuslava Martinů Miloši 
Šafránkovi (pdf)

monografie

Zouhar, Vít Dear Miloš: Bohuslav Martinů´s letters to 
Miloš Šafránek (pdf)

monografie

Fakulta tělesné 
kultury – tištěné
Cuberek, Roman Výzkum orientovaný na pohybovou aktivitu: 

metodologické ukotvení
monografie

Chmelík, František (ed.) Acta Gymnica 2019 49/4 periodikum

Chmelík, František (ed.) Acta Gymnica 2020 50/1 periodikum

Chmelík, František (ed.) Acta Gymnica 2020 50/2 periodikum

Chmelík, František (ed.) Acta Gymnica 2020 50/3 periodikum

Janečka, Zbyněk Motor competence in visually impaired 
persons

monografie

Ješina, Ondřej, a kol. Otázky a odpovědi aplikované tělesné výchovy 
I aneb Inkluzivní tělesná výchova pro I. stupeň 
základních škol s přesahem do mateřských 
škol

učebnice

Ješina, Ondřej, a kol. Otázky a odpovědi aplikované tělesné 
výchovy II aneb Inkluzivní tělesná výchova 
pro II. stupeň základních škol s přesahem do 
středoškolského vzdělávání

učebnice

Kvasnička, Jan Metodika výuky lyžování na mono‑ski (dotisk) učebnice

Pelclová, Jana (ed.) Tělesná kultura – 42/1, 2019 periodikum

Pedagogická fakulta – 
tištěné



25

Pelclová, Jana (ed.) Tělesná kultura – 42/2, 2019 periodikum

Svoboda, Zdeněk Chůze osob s transtibiální amputací monografie

Tomajko, Dušan Organizace a pořádání turnajů ve sportovních 
hrách

skriptum

Vašíčková, Jana (ed.) Tělesná kultura – 43/1, 2020 periodikum

Wittmannová, Julie (ed.) APA v teorii a praxi 2019 – 10/1 periodikum

Wittmannová, Julie (ed.) APA v teorii a praxi 2019 – 10/2 periodikum

Wittmannová, Julie (ed.) APA v teorii a praxi 2020 – 11/1 periodikum

Wittmannová, Julie (ed.) APA v teorii a praxi 2020 – 11/2 periodikum

Fakulta tělesné 
kultury – elektronické
Cuberek, Roman Výzkum orientovaný na pohybovou aktivitu: 

metodologické ukotvení (pdf)
monografie

Janečka, Zbyněk Motor competence in visually impaired 
persons (pdf)

monografie

Svoboda, Zdeněk Chůze osob s transtibiální amputací (pdf) monografie

Vyhlídal, Tomáš Už to také dokážu (DVD) (dotisk) studijní opora 

Vyhlídal, Tomáš Vstupte prosím aneb Společně v pohybu (DVD) 
(dotisk)

studijní opora

Faix, Martin Law of international organisations (dotisk) studijní opora 

Hamuľák, Ondrej European Union Constitutional Law (dotisk) studijní opora 

Hamuľák, Ondrej (ed.) International and Comparative Law Review 
Vol. 19 No. 2/2019

periodikum

Podrazil, Petr (ed.) Acta Iuridica Olomucensia Vol. XIV, No. 2 periodikum

Podrazil, Petr (ed.) Acta Iuridica Olomucensia Vol. XIV, No. 3 periodikum

Podrazil, Petr (ed.) Acta Iuridica Olomucensia Vol. XV, No. 1 periodikum

Stehlík, Václav Handbook on EU Internal Market (dotisk) studijní opora 

Stehlík, Václav Legal Issues of EU Internal Market (dotisk) studijní opora

Fakulta zdravotnických 
věd – tištěné
Kisvetrová, Helena Demence a kvalita života ost. odb. publikace 

Kisvetrová, Helena Dementia and Quality of Life monografie

Procházka, Martin Porodnictví pro studenty všeobecného 
lékařství a porodní asistence (dotisk)

učebnice

Fakulta zdravotnických 
věd – elektronické
Dráč, Petr Vybrané kapitoly z cévní chirurgie 

a traumatologie pro nelékařské obory (pdf)
skriptum

Gurková, Elena Praktický úvod do metodologie výzkumu 
v ošetřovatelství (pdf)

skriptum

Kašparová, Petra Ošetřovatelské postupy v pediatrii (pdf) studijní opora 

Fakulta tělesné 
kultury – tištěné



26

Kisvetrová, Helena Demence a kvalita života (pdf) ost. odb. publikace 

Kisvetrová, Helena Dementia and Quality of Life (pdf) monografie

Kolářová, Barbora (ed.) Sborník abstrakt: Kineziologická konference 
s mezinárodní účastí 2020 (CD)

sborník, katalog

Konečný, Petr Vybrané kapitoly z kineziologie (pdf) studijní opora 

Macháčková, Kateřina Bobath koncept v ergoterapii (pdf) studijní opora 

Machálková, Lenka Kapitoly z ošetřovatelské péče v pneumologii 
(pdf)

skriptum

Mikšová, Zdeňka Závěrečná diplomová práce – praktická 
příručka pro tvorbu diplomové práce na 
Fakultě zdravotnických věd (pdf)

skriptum

Soporská, Vladimíra Úvod do vyšetřovacích metod v ergoterapii 
(pdf)

studijní opora 

Šáteková, Lenka Vybrané kapitoly z ošetřovatelství v onkologii 
(pdf)

skriptum

Ševčíková, Blažena Kapitoly z ošetřovatelské péče v chirurgii 
a traumatologii (pdf)

skriptum

Tečová, Dagmar Úvod do informatiky a statistiky pro 
ergoterapeuty (pdf)

studijní opora 

Tomanová, Jitka Výživa a dietetika v ošetřovatelské péči 1 (pdf) skriptum

Vyskotová, Jana Úvod do kinezioterapie pro ergoterapeuty 
(pdf)

studijní opora 

Wolfová, Kateřina Vybrané kapitoly z teorie ergoterapie (pdf) studijní opora

Rektorát – tištěné 

Bilík, Petr (ed.) Kreativní Olomouc DESIGN 1 / Creative 
Olomouc DESIGN 1

sborník, katalog

Krejčiřík, Tomáš (ed.) Palacký University Olomouc 2019 Annual 
Report

výr. zpráva, 
ročenka

Rechcígl, Miloslav Češi se ve světě neztratí, natož v Americe. 
Medailonky ze života českých vystěhovalců

monografie

Sojková, Andrea (ed.) Výroční zpráva o činnosti Univerzity Palackého 
v Olomouci za rok 2019

výr. zpráva, 
ročenka

Rektorát – elektronické
Bilík, Petr (ed.) Kreativní Olomouc DESIGN 1 / Creative 

Olomouc DESIGN 1 (pdf)
sborník, katalog

Krejčiřík, Tomáš (ed.) Výroční zpráva Univerzity Palackého 
v Olomouci za rok 2019 (pdf)

výr. zpráva, 
ročenka

Krejčiřík, Tomáš (ed.) Palacký University Olomouc 2019 Annual 
Report (pdf)

výr. zpráva, 
ročenka

Rechcígl, Miloslav Češi se ve světě neztratí, natož v Americe. 
Medailonky ze života českých vystěhovalců 
(pdf)

monografie

Slavík, Jiří (ed.) 55. Mezinárodní festival populárně‑vědeckých 
filmů Academia Film Olomouc (pdf)

sborník, katalog

Vydavatelství – tištěné
Arkhanhelska, Alla Morfologie současné ruštiny ve srovnání 

s češtinou (dotisk)
skriptum

Fakulta 
zdravotnických věd – 
elektronické



27

Bastlová, Petra Proprioceptivní neuromuskulární facilitace 
(dotisk)

učebnice

Bednaříková, Iveta Kapitoly z andragogiky 1 (dotisk) skriptum

Hradilová, Darina, a kol. Czech it UP! 5 (úroveň C1, učebnice) učebnice

Hradilová, Darina, a kol. Czech it UP! 5 (úroveň C1, cvičebnice) studijní opora 

Hradilová, Darina, a kol. Czech it UP! 4 (úroveň B2, cvičebnice) studijní opora 

Hradilová, Darina, a kol. Czech it UP! 4 (úroveň B2, učebnice) učebnice

Hradilová, Darina, a kol. Czech it UP! 5 (úroveň C1, cvičebnice) (dotisk) studijní opora 

Hradilová, Darina, a kol. Czech it UP! 5 (úroveň C1, učebnice) (dotisk) učebnice

Müller, Karel Jiří Louda: Coats of Arms of the Knights of the 
Order of the Garter / Erby rytířů Podvazkového 
řádu

ostatní

Müller, Karel Jiří Louda: Coats of Arms of the Knights of the 
Order of the Garter / Erby rytířů Podvazkového 
řádu (dotisk)

ostatní

Obst, Otto Obecná didaktika (dotisk) studijní opora 

Recht, Lilli Ziellose Wege ostatní

Režný, Pavel Elementární hudební teorie (dotisk) skriptum

Vinter, Vladimír Začínající učitel biologie (dotisk) ostatní

Externí – tištěné
Metruk, Rastislav Beyond „Listen and Repeat“: Investigating 

English Pronunciation Instruction at the 
Upper Secondary School Level in Slovakia

monografie

Metruk, Rastislav A Concise Introduction to General American 
Pronunciation. Suprasegmental Features 
(dotisk)

učebnice

Zatloukal, Leoš Spoluvytváření změn: různé podoby přístupu 
zaměřeného na řešení v teorii, v praxi a ve 
výzkumu (dotisk)

monografie

Vydavatelství – 
tištěné



28

Co se podařilo v roce 2020

Jiří Louda: Coats of Arms of the Knights of the Order of 
the Garter / Erby rytířů Podvazkového řádu

Přes tři roky redakční práce, přes tisíc osobitých kreseb erbů, uznání pro‑
střednictvím předmluvy britského prince Charlese. 
Dvojjazyčná anglicko‑česká publikace, která v ambiciózním, téměř 
bibliofilském provedení sumarizuje životní dílo Jiřího Loudy, světově 
proslulého heraldika, jenž většinu svého života prožil v Olomouci a kte‑
rý je mj. autorem grafické podoby velkého státního znaku ČR.

louda.upol.cz

Nežádoucí okamžiky ve Zbrojnici

Manipulaci a cenzuru ve fotožurnalistice představila výstava České 
tiskové kanceláře, která byla na pozvání Vydavatelství k vidění na nádvoří 
Zbrojnice Univerzity Palackého. Venkovní expozice s názvem Nežádoucí 
okamžiky představila slavné i méně známé snímky, které byly v minulos‑
ti z ideologických důvodů retušovány či po určité období zakázány.

Učebnice češtiny pro cizince Czech It Up!

Projekt Univerzity Palackého, pod jehož hlavičkou naše univerzita vydala 
první díl nové série učebnic češtiny pro cizince. V roce 2020 vyšla učebni‑
ce se cvičebnicí pro úroveň C1 a B2.

czechitup.upol.cz



29

Bilance hospodaření v roce 2020

Náklady
Účet Název účtu zdroj

11 13 18 19 30 82 86 90 95

501‑100 spotřeba materiálu 7587 670495 76461

501‑101 spotřeba materiálu ‑ opravy 
a údržba

2814

501‑102 spotřeba materiálu ‑ 
kancelářské potřeby

14456 1000

501‑103 spotřeba materiálu ‑ čistící 
prostředky

7889 1000

501‑105 spotřeba materiálu ‑ spotř.
mat. na VT

110130 11000

501‑107 spotřeba materiálu ‑ aktivace 
mat. a zboží

19974 789185

501‑200 spotřeba materiálu ‑ knihy 
a časopisy

1267

501‑400 spotřeba materiálu ‑ PHM 5011

501‑500 spotřeba materiálu ‑ ochranné 
pomůcky

15948

501‑600 spotřeba materiálu ‑ 
propagace a reklama

97154 848

501‑974 spotřeba materiálu ‑ DHM od 
3 000 Kč

291693 31000

501‑984 spotřeba materiálu ‑ DHM do 
3 000 Kč

2726

501‑999 spotřeba materiálu ‑ daňově 
neuznatelné

1595 3000

504‑100 prodané zboží 775512 16909

511‑100 opravy a udržování 50865 5000

512‑100 cestovné zaměstnanců ‑ 
tuzemské

2874 10622

512‑200 cestovné zaměstnanců ‑ 
zahraniční

513‑100 náklady na reprezentaci 254 8115

518‑100 ostatní služby 296000 487160 3298606 302523

518‑200 ostatní služby ‑ poštovní 
poplatky

182826 10039

518‑201 ostatní služby ‑ telefonní 
poplatky

7924

518‑300 ostatní služby ‑ nájem 25812 3000

518‑400 ostatní služby ‑ přeprava 2006

518‑500 ostatní služby ‑ kurzy, školení 610

518‑611 ostatní služby ‑ manip.práce 
(stěhování)

10000

518‑983 ostatní služby ‑drob.nehm.maj. 
do 7. tis.Kč

3444

521‑100 tarify a další mzda 1893194 1286331 1329534 60349

521‑110 mzdové náklady ‑ náhr.za 
dovolenu a ost.

955439 26173 174557 1877



30

521‑120 mzdové náklady ‑ náhrady za 
nemoc

41022 294 9010 137

521‑200 dekretmí příplatky 451689 265093 313859 14156

521‑400 mzdové náklady ‑ odměny 84000 258000 5500

521‑600 OON dohody bez pojištění, 
v.soutěž

32000 417405

524‑100 zákonné zdravotní pojištění 297028 9916 181259 147905 7505

524‑200 zákonné sociální zabezpečení 818480 27323 499467 407562 20679

525‑100 ost.soc.poj.‑úrazové‑
Kooperativa

19020 353 8314 1140 363

527‑100 zákon.soc.nákl.‑ZSN příspěvek 
stravné

‑55 2209 220913

527‑200 zákon.soc.nákl.‑preventivní 
prohlídky

1400

527‑300 zákon.soc.nákl.‑tvorba soc. 
fondu

117576 23469 150

527‑400 ON‑čerpání soc.fondu 30000

527‑401 ON ‑ čerpání soc. fondu ‑ penz. 
pojištnění

81000

527‑402 ON ‑ čerpání soc. fondu ‑ zvod.
stravování

22000

527‑403 ON ‑ čerp.soc. fondu ‑ 
rehab.,zdr. potřeby

34500

531‑101 daň silniční ‑ denní 75 50

541‑100 smluvní pokuty a úroky 
z prodlení

88

545‑100 kurzové ztráty 2796 788 387

549‑100 jiné ostatní náklady 2000 496 33568 ‑8896

549‑700 poplatky 20134 2060

549‑890 JON ‑ tvorba fondu provozních 
prostředků

814607

549‑901 JON ‑ neuplat.nárok na 
odpočet DPH

47

549‑995 JON ‑ haléřové vyrovnání ‑4

549‑998 JON ‑ tvorba fondu ÚUP 25000

549‑999 JON ‑ daňově neuznatelné 1191 3500

551‑100 odpisy dlouhodobého NM 
a HM

583465 60000

561‑100 změna stavu zásob výrobků 273805

571‑100 aktivace materiálu zboží ‑809159

582‑100 poskytnuté čl. příspěvky ‑ 
nepovinné

9900

CELKEM  NÁKLADY 5408000 296000 701938 9830680 2200000 1191 167500 680527 ‑8509

Výnosy
Účet Název účtu zdroj

11 13 18 19 30 82 86 90 95

601‑100 tržby za vlastní výrobky 651321 528506

602‑100 tržby z prodeje služeb 186033 271789 ‑5

602‑400 tržby z prodeje služeb ‑ 
prop.a reklama

191322



31

602‑900 tržby z prodeje služeb ‑ z lic. 
smluv

‑2124

604‑100 tržby za prodané zboží 1263661 314667

645‑100 kurzové zisky 806

648‑200 zúčtování sociálního fondu 167500

648‑900 zúčtování fondu provozních 
prostředků

1191

649‑100 jiné ost. Výnosy 68096 272000 10426

682‑100 přijaté přspěvky (dary) 122000 25000

691‑110 provozní dotace MŠMT 2200000

691‑200 provozni dotace‑obce, VÚSC 
apod.

250000

691‑209 provozni dotace‑ostatní 
resorty

46000

692‑100 příspěvek ‑ studijní programy 
‑uk. A,B

5408000

710‑300 vnitronáklady ‑ stravování  
‑závodní

‑31520

710‑360 vnitronáklady ‑ prodej zboží ‑2530

710‑900 vnitronáklady  ‑ ostatní služby ‑250816

720‑360 vnitrovýnosy ‑ prodej zboží 184545

720‑370 vnitrovýnosy‑ prodej vlastních 
výrobků

49267

720‑400 vnitrovýnosy ‑skripta, 
publikace

7673599

720‑401 vnitrovýnosy ‑ předtisk.pPřípr. 
publikací

426881

720‑900 vnitrovýnosy ‑ ostatní služby 791484

CELKEM  VÝNOSY  5408000 296000 773321 10913012 2200000 1191 167500 1049778 8297

HV 1523178 0 0 71383 1082332 0 0 0 369251 212



Vydavatelství Univerzity Palackého
Biskupské nám. 1
779 00 Olomouc
IČ: 61989592
DIČ: CZ61989592

REDAKCE
Tel.: 585 631 710
vup@upol.cz

TISKÁRNA
Tel.: 585 631 771
tiskarna.vup@upol.cz

SKRIPTÁRNA
Tel.: 585 631 783
prodejna.vup@upol.cz


